ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ  ТАНАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ТАНАЙ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           КАРАР

№ 233        « 17 » декабря 2019 года

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Танайского сельского поселения Елабужского муниципального района

Республики Татарстан № 32 от 22 июля 2016 года

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку,

кронирование или посадку деревьев и кустарников»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,

Исполнительный комитет Танайского сельского поселения Елабужского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Танайского сельского

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан № 32 от 22

июля 2016 года «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или

посадку деревьев и кустарников» следующие изменения:

 1.1. Пункт 1.1. Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или

посадку деревьев и кустарников дополнить абзацем следующего содержания:

 «Положения настоящего Административного регламента не распространяются

на правоотношения, возникающие при вырубке, кронировании или посадке деревьев

и кустарников на земельных участках, принадлежащих физическим и юридическим

лицам на праве собственности».

 1.2. Подпункт 6 пункта 3.1.1 раздела 3 исключить.

 1.3. Пункт 3.6.2. раздела 3.6. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«3.6.2. Руководитель Исполнительного комитета  подписывает разрешение

(уведомление) и передает заместителю руководителя для дальнейшего выдачи

разрешения заявителю.

Процедура устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение

одного дня с момента окончания предыдущей процедуры.

Результат процедуры: разрешение, подписанное Руководителем Исполнительного

комитета ».

 1.4. Раздел 5 Административного регламента «Досудебный (внесудебный)

порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих

муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих»

изложить в следующей редакции:

 «5.1. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование в

досудебном порядке решений, действий (бездействия) сотрудников

Исполнительного комитета, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,

в Исполнительный комитет, специалистов МФЦ, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги, - в МФЦ, учредителю МФЦ.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у

заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Республики Татарстан, муниципальными

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи

16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

6) затребование от заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Исполнительного комитета, должностного лица Исполнительного

комитета, или органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.6 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», или их работников в исправлении допущенных ими

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги

документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики

Татарстан, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно

в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие)

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи

16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно

в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие)

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

consultantplus://offline/ref=D2D9E850914B47B72DF2D8E06045431FB351DBF581C8F50E8FADA00F1D1EE5115C067D2B96C3437ECDCDAC3915E52DC3DCAEE4B65Es5T7N

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной

власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования,

являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель

многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью

1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг». Жалобы на решения и

действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную

услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его

отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа,

предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия

(бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю

этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие)

многофункционального центра подаются учредителю многофункционального

центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом

субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие)

работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», подаются руководителям этих организаций.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр,

с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта Елабужского муниципального района (http://городелабуга.рф),

официального сайта МФЦ, Единого портала государственных и муниципальных

услуг Республики Татарстан (http://uslugi.tatar.ru/), Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru/), а

также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра,

работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта многофункционального центра, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном

приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а

также их работников может быть направлена по почте, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих

организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо

регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может

быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в

организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

consultantplus://offline/ref=D2D9E850914B47B72DF2D8E06045431FB351DBF581C8F50E8FADA00F1D1EE5115C067D289FC34B2F9882AD6551B73EC2DAAEE7B7415DCFC2sFT4N
consultantplus://offline/ref=2B67A6931B96AFC45E6AB2FA269B7D54ECD1938C6D68335E4D36752188723F829C17D80CF8A493C2x1J1M
consultantplus://offline/ref=2B67A6931B96AFC45E6AB2FA269B7D54ECD1938C6D68335E4D36752188723F829C17D80CF8A493C2x1J1M
consultantplus://offline/ref=2B67A6931B96AFC45E6AB2FA269B7D54ECD1938C6D68335E4D36752188723F829C17D80CF8A493C2x1J1M
consultantplus://offline/ref=002F0D143B72741238DF1494B69F33360417957672249B817B22F4E1A6F84C71AD519608227B5974EFP6M
consultantplus://offline/ref=76919EED82B5D543E5545B5A6DFD3E919B16732F29B775012D6C5443BEDBFF8D7CFAA64E3E29F89133Z0M

муниципальных услуг», либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит

рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае

обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения

установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее

регистрации

5.4. Жалоба должна содержать следующую информацию:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и

(или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», их руководителей и (или) работников, решения и действия

(бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по

которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», их работников. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо

их копии.

5.5. К жалобе могут быть приложены копии документов, подтверждающих

изложенные в жалобе обстоятельства. В таком случае в жалобе приводится перечень

прилагаемых к ней документов.

5.6. Жалоба подписывается подавшим ее получателем муниципальной услуги.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

consultantplus://offline/ref=76919EED82B5D543E5545B5A6DFD3E919B16732F29B775012D6C5443BEDBFF8D7CFAA64E3E29F89133Z0M
consultantplus://offline/ref=92A15F1C79110FC41DF7FAED64F566A800B7AFDFD457378A72DB85F3C32C828A63896C697E527841V0VFM
consultantplus://offline/ref=BC04DDF6C087588812E8C231D6BB125ABFA1D65C5FE160E839ECB82F936E931A2D5730C6480BFE39eAWDM
consultantplus://offline/ref=3EEB023AE142AB16B7555EDB131821267FD720F737EA8F9A815A292C5FB17DA7887F5A9CD2665CA2j5X6M

предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Республики Татарстан, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.7 настоящего Регламента, заявителю в письменной форме и по желанию

заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах

рассмотрения жалобы.

5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо

организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,

которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной

услуги.

5.8.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения,

а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в

соответствии с пунктом 5.2 настоящего Регламента, незамедлительно направляют

имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

 1.5.В приложении № 2 к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или

посадку деревьев и кустарников слова  «которое принадлежит  мне на праве

собственности» исключить.

2. Настоящее постановлению подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                           П.А.Макаров

consultantplus://offline/ref=C4F542704658FB6687D266F170522D15291084112A6FFF574C8F0CFA33EA426E6D7AF288B0D23A2D700D8B077CFDEE9D1C5E8DEBDBFE0868K3WAN